
2017학년도 세입예산명세서

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.이전수입 305,115 286,689 18,426

1.교육비특별회계이전수입 305,115 286,689 18,426

1.교육비특별회계전입금수입 305,115 286,689 18,426

1.학교회계전입금 305,115 286,689 18,426

1.학교운영비전입금 244,089 0 0기본운영비 : 244,089,000원 × 1교 = 244,089,000

2.목적사업비전입금 61,026 0 0학교급식지원 : 61,025,580원 × 1교 = 61,026,000

2.자체수입 36,902 91,043 -54,141

1.학부모부담수입 35,702 89,183 -53,481

1.수익자부담수입 35,702 89,183 -53,481

1.급식비 17,822 16,903 919

1.급식비 17,822 0 0교직원급식비 : 3,200원×15명×187일= 8,976,000

우유대금 : 430원×110명×187일= 8,846,000

2.방과후학교활동비 0 54,480 -54,480

3.현장체험학습비 5,000 5,000 0

1.현장체험학습비 5,000 0 0현장체험학습비 : 25,000원×100명×2회= 5,000,000

4.청소년단체활동비 6,000 6,000 0

1.청소년단체활동비 6,000 0 0컵스카우트활동비 : 300,000원×20명= 6,000,000

5.졸업앨범비 880 800 80

1.졸업앨범비 880 0 0졸업앨범비 : 80,000원×11명×1회= 880,000

6.기타수익자부담수입 6,000 6,000 0

1.기타수익자부담수입 6,000 0 0돌봄교실간식비 : 25,000원×20명×12개월= 6,000,000

2.행정활동수입 1,200 1,860 -660

1.사용료및수수료 0 1,100 -1,100

1.사용료및수수료 0 1,100 -1,100

2.자산수입 0 200 -200

1.자산매각대 0 200 -200

3.기타행정활동수입 1,200 560 640

1.이자수입 200 360 -160
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1.이자수입 200 0 0이자수입 : 200,000원×1회= 200,000

2.기타행정활동수입 1,000 200 800

1.기타행정활동수입 1,000 0 0방과후활동 수용비 : 1,000,000원×1회= 1,000,000

3.기타수입 10,000 3,500 6,500

1.전년도이월금 10,000 3,500 6,500

1.순세계잉여금 10,000 3,500 6,500

1.순세계잉여금 10,000 3,500 6,500

1.순세계잉여금 10,000 0 02016학년도 순세계잉여금 : 10,000,000원×1회= 10,000,000

세입합계 352,017381,232-29,215
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사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 7,509 8,155 -646

1.기타 교직원보수 7,020 7,020 0

1.학교운영지원수당 7,020 7,020 0

1.교원연구활동비(총액교부) 7,020 0 0

1.학교운영지원수당 7,020 0 0교원연구비  585,000원×12개월= 7,020,000

2.교직원 복지 및 역량강화 489 1,135 -646

1.교직원연수 489 489 0

1.직무연수 489 0 0

1.일반수용비 489 0 0직무연수비  122,250원×4회= 489,000

2.교직원복지 0 646 -646

2.학생복지/교육격차 해소 92,079 83,462 8,617

1.급식 관리 25,172 22,603 2,569

1.학교급식운영 25,172 22,603 2,569

1.급식재료구입(수익자) 17,822 0 0

1.일반수용비 8,846 0 0우유대금  430원×110명×187일= 8,846,000

2.급식용식재료비 8,976 0 0교직원급식비  3,200원×15명×187일= 8,976,000

2.급식운영비 7,350 0 0

1.일반수용비 7,350 0 0급식소모품구입  60,000원×5종×2회= 600,000

가스구입  50,000원×2회= 100,000

급식관리자교육비  50,000원×1회= 50,000

급식도우미용역비  660,000원×10회= 6,600,000

2.보건 관리 5,001 4,531 470

1.학생및교직원보건안전관리 2,309 1,839 470

1.학교안전공제회비 354 0 0

1.학생복지비 354 0 0학생안전공제회비  3,370원×105명= 354,000

2.학생건강검사 1,155 0 0

1.학생복지비 1,155 0 0학생건강검사비  11,000원×105명= 1,155,000

3.보건실운영 800 0 0
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1.일반수용비 800 0 0약품구입  100,000원×4회= 400,000

침구류세탁비  100,000원×2회= 200,000

성폭력예방교육강사수당  200,000원×1회= 200,000

2.학교환경위생관리 2,692 2,692 0

1.먹는물관리 2,292 0 0

1.일반수용비 2,292 0 0수질검사수수료  99,000원×4회= 396,000

정수기관리위탁용역비  474,000원×4회= 1,896,000

2.공기질측정 100 0 0

1.일반수용비 100 0 0환경검사수수료  100,000원×1회= 100,000

3.방역관리 300 0 0

1.일반수용비 300 0 0방역소독위탁용역비  60,000원×5회= 300,000

3.교육격차 해소 61,026 55,528 5,498

1.급식비지원 61,026 55,528 5,498

1.급식비지원(목적) 61,026 0 0

1.학생지원금 61,026 0 0급식비지원  61,026,000원×1회 61,026,000

4.학생복지 880 800 80

1.학생복지운영 880 800 80

1.졸업앨범제작(수익자) 880 0 0

1.교육운영비 880 0 0졸업앨범제작  80,000원×11명×1회= 880,000

3.기본적 교육활동 31,443 27,578 3,865

1.교과 활동 16,785 12,020 4,765

1.교과활동지원 3,250 3,100 150

1.학습준비물구입 3,150 0 0

1.학습준비물 3,150 0 0학습준비물구입비  30,000원×105명×1회= 3,150,000

2.보결수업관리 100 0 0

1.일반수용비 100 0 0보결수당  10,000원×10시간= 100,000

2.과학교과활동 4,350 4,350 0

1.교과운영 4,150 0 0
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1.교육운영비 4,150 0 0실험실습용재료비  20,000원×60종×2회= 2,400,000

교구기자재구입비  350,000원×5종= 1,750,000

2.과학캠프운영 200 0 0

1.교육운영비 200 0 0
과학캠프운영물품구입비  10,000원×10종

×2회=
200,000

3.체육교과활동 3,765 800 2,965

1.교과운영 800 0 0

1.교육운영비 800 0 0체육교구구입  40,000원×10종×2회= 800,000

2.학교스포츠클럽운영 165 0 0

1.교육운영비 165 0 0학교스포츠클럽운영경비  1,500원×110명= 165,000

3.학생체육대회운영 600 0 0

1.교육운영비 600 0 0
학생체육대회출전경비  10,000원×20명×3

회=
600,000

4.운동회활동 2,200 0 0

1.교육운영비 2,200 0 0운동회 운영비  20,000원×110명= 2,200,000

4.예술교과활동 3,200 3,450 -250

1.다도교육운영 200 0 0

1.교육운영비 200 0 0다도운영물품  50,000원×4회= 200,000

2.도예특성화교육 1,400 0 0

1.운영수당 200 0 0
문화체험한마당 강사수당  200,000원×1회

=
200,000

2.교육운영비 1,200 0 0전통도예교육운영  200,000원×6회= 1,200,000

3.도예교육운영 1,600 0 0

1.운영수당 1,600 0 0강사수당  100,000원×16회= 1,600,000

5.외국어교과활동 2,220 320 1,900

1.교과운영 2,220 0 0

1.교육운영비 2,220 0 0영어캠프운영경비  15,000원×70명×2회= 2,100,000

어학실운영물품구입  20,000원×3종×2회= 120,000

2.창의적 체험활동 14,658 15,558 -900

1.자율활동 2,900 2,900 0

1.학교청소활동 600 0 0
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.일반수용비 600 0 0
학급환경정리용품구입  50,000원×6학급

×2회=
600,000

2.학급운영비 600 0 0

1.교육운영비 600 0 0학급운영비  50,000원×6학급×2회= 600,000

3.학생회활동지원 1,200 0 0

1.교육운영비 1,200 0 0학예회 행사 운영  100,000원×6학급= 600,000

체육대회행사  100,000원×6학급= 600,000

4.마을교육공동체 500 0 0

1.일반수용비 500 0 0교육지원봉사활동운영  10,000원×50일= 500,000

2.현장체험학습활동 5,000 5,000 0

1.현장체험학습운영(수익자) 5,000 0 0

1.교육운영비 5,000 0 0현장체험학습비  25,000원×100명×2회= 5,000,000

3.동아리활동 6,158 7,058 -900

1.청소년단체활동(수익자) 6,000 0 0

1.교육운영비 6,000 0 0컵스카우트활동비  300,000원×20명= 6,000,000

2.학교스포츠클럽활동 158 0 0

1.교육운영비 158 0 0
학교스포츠클럽운영경비  3,000원×105명

×50%
158,000

4.진로활동 600 600 0

1.자기이행활동 600 0 0

1.학생복지비 600 0 0학생표준화검사비  600,000원×1회= 600,000

4.선택적 교육활동 12,565 73,245 -60,680

1.방과후학교 운영 6,000 61,280 -55,280

1.방과후학교운영 0 55,280 -55,280

2.돌봄교실운영 6,000 6,000 0

1.돌봄교실운영[수익자] 6,000 0 0

1.교육운영비 6,000 0 0
돌봄교실 간식비  25,000원×20명×12개월

=
6,000,000

2.독서활동 6,565 11,965 -5,400

1.독서활동운영 6,565 11,965 -5,400

1.도서구입 5,465 0 0
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1.도서구입비 5,465 0 0도서구입비  2,732,180원×2회= 5,465,000

2.도서관운영 1,100 0 0

1.일반수용비 100 0 0사무용품구입비  50,000원×2회= 100,000

2.교육운영비 1,000 0 0독서캠프운영  200,000원×2회= 400,000

도서관행사운영  200,000원×3회= 600,000

5.교육활동 지원 72,025 65,280 6,745

1.교무업무 운영 55,635 52,390 3,245

1.교무학사운영 55,635 52,390 3,245

1.교무학사운영 6,585 0 0

1.일반수용비 200 0 0상장및인증장인쇄비  2,000원×100매= 200,000

2.교육운영비 6,385 0 0
계절학기제운영  35,000원×20시간×4강좌

=
2,800,000

1인1악기 구입  12,000원×105명×1회 1,260,000

입학식행사용품비  300,000원×1식= 300,000

졸업식행사용품비  300,000원×1식= 300,000

졸업상품구입비  15,000원×20명= 300,000

교육과정워크숍  562,500원×2회= 1,125,000

사무용품구입비  25,000원×3종×4회= 300,000

2.교육활동홍보 850 0 0

1.일반수용비 850 0 0홍보자료인쇄비  50,000원×2회= 100,000

현수막제작비  50,000원×15회 750,000

3.교육공무직원(교무)인건비(총액교부)48,200 0 0

1.무기계약직원인건비 44,834 0 0월급여  1,667,870원×2명×12개월= 40,029,000

연차수당  47,560원×2명×15일= 1,427,000

퇴직적립금  1,689,000원×2명×1회= 3,378,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,366 0 0기관법정부담금  140,250원×2명×12개월= 3,366,000

2.생활지도운영 1,000 1,000 0

1.학생생활상담지도 200 200 0

1.또래활동지원 200 0 0
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.교육운영비 200 0 0또래활동지원  100,000원×2회= 200,000

2.학교폭력예방 500 500 0

1.인성교육프로그램운영 500 0 0

1.교육운영비 500 0 0인성교육운영비  500,000원×1식= 500,000

3.학생안전교육 300 300 0

1.학생안전교육 300 0 0

1.교육운영비 300 0 0재난안전교육운영비  300,000원×1회= 300,000

3.학습지원실 운영 8,750 8,750 0

1.방송실운영 500 500 0

1.방송실운영 500 0 0

1.일반수용비 500 0 0방송소모품구입  250,000원×2회= 500,000

2.정보화실운영 8,250 8,250 0

1.학교정보화지원 6,400 0 0

1.일반수용비 6,400 0 0프린터잉크및토너구입  270,000원×20회= 5,400,000

컴퓨터및프린터수리비  100,000원×10회= 1,000,000

2.학내망관리 1,850 0 0

1.교육운영비 1,850 0 0
학내전산망및컴퓨터실유지보수운영비  

150,000원×12개월=
1,800,000

홈페이지도메인사용료  50,000원×1회= 50,000

4.교육여건 개선 6,640 3,140 3,500

1.교육환경개선 6,640 3,140 3,500

1.소규모수선 250 0 0

1.일반수용비 250 0 0특별실 환경개선사업  250,000원×1회= 250,000

2.컴퓨터구입 2,890 0 0

1.비품구입비 2,890 0 0컴퓨터구입  850,000원×2대= 1,700,000

노트북구입  1,190,000원×1대= 1,190,000

3.복사기구입 3,500 0 0

1.비품구입비 3,500 0 0교무실복사기구입  3,500,000×1대= 3,500,000

6.학교 일반운영 136,396 123,512 12,884
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증감
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.학교기관 운영 43,456 43,052 404

1.부서기본운영 21,647 21,251 396

1.교장실운영 9,160 0 0

1.일반업무추진비 6,160 0 0내빈접대물품구입  177,500원×4회= 710,000

외부인사접대비  220,000원×10회= 2,200,000

경조사비  50,000원×5회= 250,000

교직원간담회비  250,000원×12회= 3,000,000

2.직책급업무추진비 3,000 0 0직책급업무추진비  250,000원×12개월= 3,000,000

2.교무실운영 596 0 0

1.일반수용비 596 0 0특근매식비  7,000원×14명×2회= 196,000

문자발송수수료  100,000원×4회= 400,000

3.행정실운영 11,891 0 0

1.일반수용비 2,291 0 0재정보증보험료  150,000원×1회= 150,000

퇴직금DC형수수료  181,000원×1회= 181,000

현장공무원피복구입비  100,000원×2회= 200,000

사무용품구입비  50,000원×4종×4회= 800,000

간행물구독  30,000원×12개월= 360,000

사무용기구구입및수리  150,000원×4종= 600,000

2.여비 9,600 0 0관내출장비  10,000원×15명×36회= 5,400,000

관외출장비  20,000원×15명×14회= 4,200,000

2.행정지원인력운용 21,809 21,801 8

1.교육공무직원(행정)인건비 21,809 0 0

1.무기계약직원인건비 20,117 0 0월급여  1,446,620원×12개월= 17,360,000

연차수당  47,560원×18일= 857,000

퇴직적립금  1,900,000원×1명= 1,900,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,692 0 0기관법정부담금  141,000원×12개월= 1,692,000

2.시설 장비 유지 91,580 79,100 12,480

1.학교시설장비유지 91,580 79,100 12,480
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1.공공요금및제세공과금 27,312 0 0

1.전기요금 17,460 0 0전기요금  1,455,000원×12개월= 17,460,000

2.상하수도료 2,040 0 0상하수도요금  170,000원×12개월= 2,040,000

3.기타공공요금 7,812 0 0우편요금  10,000원×12개월= 120,000

전화요금  130,000원×12개월= 1,560,000

인터넷통신요금  471,000원×12개월= 5,652,000

유선방송수신료  40,000원×12개월= 480,000

2.연료비 860 0 0

1.연료비 860 0 0등유구입비  430,000원×2회= 860,000

3.시설관리용역 3,384 0 0

1.일반수용비 3,384 0 0전기안전관리용역비  150,000원×12개월= 1,800,000

소방안전관리용역비  132,000원×12개월= 1,584,000

4.시설일반관리 12,120 0 0

1.일반수용비 2,520 0 0시설물관리소모품구입  210,000×12개월= 2,520,000

2.시설비 9,600 0 0시설물소규모수선비  800,000×12개월= 9,600,000

5.화장실관리 21,620 0 0

1.일반수용비 21,620 0 0
학교청소위탁용역비  1,760,000원×12개월

=
21,120,000

청소용품구입  25,000원×10종×2회= 500,000

6.당직관리 26,284 0 0

1.일반수용비 26,284 0 0무인전자용역료  352,000원×12개월= 4,224,000

유인경비당직용역료  1,780,000원×12개월 21,360,000

침구류세탁비  50,000원×2회= 100,000

CCTV유지보수비  150,000원×4회= 600,000

3.학교운영 협력 1,360 1,360 0

1.학교운영위원회운영 360 360 0

1.학교운영위원회운영 360 0 0

1.일반수용비 120 0 0학교운영위원회물품구입  20,000원×6회= 120,000

2.여비 240 0 0
학교운영위원 참석여비  10,000원×4명×6

회=
240,000

8 발행일 : 2017-03-03



2017학년도 세출예산명세서

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모회운영 1,000 0 0

1.일반수용비 500 0 0학부모교육  100,000원×5회= 500,000

2.교육운영비 500 0 0학부모학교참여운영비  100,000원×5회= 500,000

세출합계 352,017381,232-29,215
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